

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii r-ul Criuleni, s.
Dubasarii Vechi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii constructive (084/2021-CBA)**

Valoarea de deviz 2 324 853 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	91,562	84,97	7 780,023
2.	7123010010200	Betonist	h-om	944,497	84,97	80 253,910
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 184,729	84,97	100 666,425
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 036,942	84,97	88 108,961
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	335,700	84,97	28 524,429
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	80,388	84,97	6 830,568
7.	7136080025001	Montator	h-om	110,989	84,97	9 430,736
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,966	84,97	167,051
9.	7212030022700	Sudor	h-om	44,000	84,97	3 738,680
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	55,375	84,97	4 705,214
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,835	84,97	13 666,150
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	576,351	84,97	48 972,545
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,937	84,97	1 524,107
14.	9312040019600	Sapator	h-om	39,150	84,97	3 326,575
Total manopera						397 697

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	350,00	1,750
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,699	350,00	244,650
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	36,275	350,00	12 696,250
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,478	350,00	13 817,300
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	6,660	350,00	2 331,000
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,724	350,00	603,400
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,405	5,00	2,025
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,281	6 166,67	1 732,834
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,310	7 500,00	9 825,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,804	7 500,00	13 530,000
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,010	7 500,00	75,000
12.	2010237318750	Distantieri	buc	4 900,022	1,00	4 900,022
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	155,569	165,33	25 720,223
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,810	35,00	28,350
15.	2320187315789	Decofrol	kg	142,587	75,00	10 694,025
16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	87,318	15,27	1 333,346
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,563	35,33	161,211
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,412	45,00	63,540
19.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	48,510	47,84	2 320,718
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,422	41,27	141,226
21.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,240	55,00	178,200

22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,620	55,00	89,100
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,227	30,00	6,810
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 124,800	5,20	16 248,960
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 398,962	2,28	5 469,633
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	316,572	2,28	721,784
27.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	1 546,230	2,28	3 525,404
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 622,870	2,28	26 500,143
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	78,715	3,60	283,374
30.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	1,021	1 100,00	1 123,100
31.	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	144,110	1 250,00	180 137,500
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,852	0,00	0,000
33.	2666122800600111	Element prefabricat FS-4	buc	45,450	1 333,33	60 599,849
34.	2666122800600112	Element prefabricat FS 4-12	buc	36,360	666,67	24 240,121
35.	2666122800600114	Element prefabricat FS 4-8	buc	30,300	500,00	15 150,000
36.	268213260047001	Membrane bituminoase RUBEMAST	m2	349,272	25,16	8 787,684
37.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	55,800	22,00	1 227,600
38.	27106020010001	Scari metalice	kg	239,552	35,00	8 384,320
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 293,959	22,00	72 467,098
40.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	15 231,437	22,00	335 091,614
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	180,738	26,66	4 818,474
42.	2811236309900	Confectii metalice	kg	73,360	35,00	2 567,600
43.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	447,600	1,50	671,400
44.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,426	35,00	49,910
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,067	25,83	983,273
46.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,705	60,00	42,300
47.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	74,720	60,00	4 483,200
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,844	60,00	410,640
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	295,956	5,00	1 479,780
50.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	295,956	0,50	147,977
51.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	6,667	60,83	405,553
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	40,487	25,00	1 012,175
53.	4011106202741	Energie electrica	kw	144,889	2,20	318,756
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59,900	20,36	1 219,564
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,549	20,36	744,137
56.	4100126202818	Apa	m3	5,068	20,36	103,184
		Total materiale de constructii				879 911

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	47,124	15,00	706,860
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,832	35,00	29,120
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	35,00	1,470
4.	2922140007000	Macara	h-ut	72,783	500,00	36 391,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,316	35,00	291,060
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	30,652	451,66	13 844,282
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,529	350,00	2 285,150
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,472	360,00	169,920
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,600	35,00	126,000
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	107,460	35,00	3 761,100
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	16,770	55,00	922,350
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,665	55,00	91,575
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	56,486	150,00	8 472,900
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,587	118,06	659,600
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	69,162	500,00	34 581,000

16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,457	350,00	2 609,950
		Total utilaje de construcții				104 945

Total		lei	1 382 553
Asigurarea sociala	24,00 %		95 447
Transport materiale	10,00 %		87 991
Cheltuieli de achizitie-depozitare	2,00 %		17 598
Cheltuieli directe	100,00 +		1 583 589
Cheltuieli de regie	14,50 %		229 621
Total	100,00 +		1 813 210
Beneficiu de deviz	6,00 %		108 792
Total	100,00 +		1 922 002
Cheltuieli pe timp friguros	0,80 %		15 376
Total	100,00 +		1 937 378
TVA	20,00 %		387 475

Total deviz:

2 324 853

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cladirii gradinita de copii Investitor
r-ul Criuleni, s. Dubasarii Vechi
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 982,787 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	451,66	1 982,787
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			163,142 163,142
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,709
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,433
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 154,571 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	451,66	2 154,571
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,405 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,405
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			176,086 30,603
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,603
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,483
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,00	144,000
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			381,494 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	350,00	381,494
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 163,946 749,438
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,438
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,508
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			149,514 129,154
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	84,97	129,154
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,36	20,360
		2. Fundatii				
9	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape	m3			1 620,015

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)				492,826
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,596
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,230
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,28	430,624
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	350,00	277,861
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	350,00	256,278
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,36	5,551
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,875
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,000
10	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			145,657 80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,304
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	165,33	18,186
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 166,67	9,270
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
11	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			28,660 5,693
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,438
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
12	CC01F1	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			27,810 4,843
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,150
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			65,918 17,844
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,844
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	35,00	36,764
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,911
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,605
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	118,06	9,445
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	35,00	0,350
14	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			84,015 42,485
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,485
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6500	60,00	39,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1500	2,20	2,530
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 800,921 484,329
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,28	638,719
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	350,00	264,662
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	243,343

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,36	5,993
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,875
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
16	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS-4	buc			1 672,802 ----- 92,251
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,323
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,882
	2666122800600111	Element prefabricat FS-4	buc	1,0100	1 333,33	1 346,663
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 100,00	10,120
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,667
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,28	31,760
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,201
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,36	0,814
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	500,00	163,500
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	55,00	0,825
17	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS-4-12	buc			999,559 ----- 92,251
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,323
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,883
	2666122800600112	Element prefabricat FS 4-12	buc	1,0100	666,67	673,337
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 100,00	10,114
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,750
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,28	31,760
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,36	0,814
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	500,00	163,500
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	55,00	0,825
18	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS-4-8	buc			831,227 ----- 92,252
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,323
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,883
	2666122800600114	Element prefabricat FS 4-8	buc	1,0100	500,00	505,000
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 100,00	10,120
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0347	0,00	0,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,750
	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	13,9300	2,28	31,760
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	350,00	2,205
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,36	0,814
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	500,00	163,500
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	55,00	0,825
19	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			145,637 ----- 80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,304
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	165,33	18,186
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 166,67	9,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
20	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu	m3			1 840,598 -----

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				484,329
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,341
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,28	664,175
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	350,00	271,833
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	350,00	250,396
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,36	5,989
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,875
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,000
21	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltimi inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			145,637 80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,304
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	165,33	18,186
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,500
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 166,67	9,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
22	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,009 8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
23	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,629 6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,499
24	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3			2 054,790 560,802
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,565
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,237
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,28	796,107
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	350,00	268,545
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	350,00	243,330
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,36	7,131
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,875
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
25	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			21,024 4,248
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	47,84	16,744
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,36	0,020

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,011
26	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate de tip RUBEMAST lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			142,251 ----- 62,028
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	84,97	45,034
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	268213260047001	Membrane bituminoase RUBEMAST	m2	2,4000	25,16	63,403
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,27	9,620
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	15,00	5,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	35,00	2,100
		3. Coloane monolite Cm1-Cm8				
27	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			171,807 ----- 106,213
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	60,83	0,487
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,025
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	25,83	1,033
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	165,33	24,799
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 500,00	11,250
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
28	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,009 ----- 8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
29	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,629 ----- 6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
30	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			149,298 ----- 63,727
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	84,97	63,727
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3400	60,00	80,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3500	2,20	5,170
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			65,918 ----- 17,844
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,844
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	35,00	36,764
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,911
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,605
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	118,06	9,445
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,350
32	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			84,015 ----- 42,485

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,485
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6500	60,00	39,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1500	2,20	2,530
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 934,180 ----- 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,237
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	1 250,00	1 319,693
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,145
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
		4. Plansee si grinzi monolite				
		4.1. Cota -0.150				
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			143,945 ----- 84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,224
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,304
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	165,33	21,492
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,502
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,502
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,587 ----- 38,236
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,750
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,000
36	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,009 ----- 8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
37	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,630 ----- 6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
38	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,460 ----- 5,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,523
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,501
39	CC02N2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,780 5,183
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 934,154 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,105
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,236
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	1 250,00	1 319,667
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,146
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
		4.2. Cota 3.250				
41	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			143,924 84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,224
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,304
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	165,33	21,493
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,491
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,491
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,001
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,596 38,236
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,759
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,000
43	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,008 8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
44	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,629 6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
45	CC02M	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			29,459 5,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,523
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,499
46	CC02N2	Armături din oțel beton A500 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			28,780 5,183
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
47	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, beton marfa C16/20 și turnarea cu mijloace clasice	m3			1 934,173 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,237
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	1 250,00	1 319,687
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1500	20,36	3,146
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
		4.3. Cota 6.650				
48	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2			143,970 84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,224
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,304
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	165,33	21,493
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,514
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,514
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
49	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predelelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,587 38,236
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,750
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,000
50	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			32,009 8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500

1	2	3	4	5	6	7
51	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,629 ----- 6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
52	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,460 ----- 5,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,523
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,501
53	CC02N2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,780 ----- 5,183
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,928
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 934,169 ----- 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,104
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,237
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	1 250,00	1 319,682
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,146
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
		5. Parapet				
55	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			171,785 ----- 106,213
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	60,83	0,486
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,50	0,025
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	5,00	0,250
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	25,83	1,034
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	165,33	24,800
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,490
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 500,00	11,235
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,003
56	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,006 ----- 8,413
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,073
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,497
57	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in	kg			29,629

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
58	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 974,026 560,802
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,237
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,28	711,565
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	350,00	268,917
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	246,944
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,36	6,922
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	55,00	17,875
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
59	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			48 066,039 15 006,661
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	84,97	12 548,424
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 458,237
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,20	26 208,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 500,00	120,968
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,28	1 164,168
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,60	457,055
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,500
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	22,00	1 980,000
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	350,00	973,226
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	20,36	20,623
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 054,839
		6. Scari				
		6.1. Scara interioara Sc-1				
60	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			144,181 84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,224
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,303
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	165,33	21,493
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,620
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,620
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,587 38,236
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,750
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,000
62	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg			32,008

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,266
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
63	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,630 6,033
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,501
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 934,374 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,105
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,236
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	1 250,00	1 319,886
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,146
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
		6.2. Scara interioara Sc-2				
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			144,181 84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,224
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	60,83	0,303
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,150
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,750
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	25,83	0,775
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	165,33	21,493
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,620
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,620
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	75,00	9,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,000
66	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			47,587 38,236
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	1,50	0,600
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,750
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	500,00	5,000
67	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,008 8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,072
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,266
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,500
68	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			29,630 6,033

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,550
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,66	0,267
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,280
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,501
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 934,374 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,105
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,236
	2663102100969	Beton de ciment clasa B20/M250	m3	1,0250	1 250,00	1 319,886
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,146
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,000
		6.3. Scara interioara Sc-3				
70	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			57,100 8,921
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,921
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	35,00	36,764
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,909
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	60,00	0,606
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	118,06	9,444
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	35,00	0,455
71	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			66,699 25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	41,27	0,638
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	35,33	0,728
	27106020010001	Scari metalice	kg	1,0500	35,00	37,852
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	2,20	0,136
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	60,00	1,854
72	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 746,430 618,707
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,707
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	55,00	660,000
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	55,00	330,000
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	30,00	25,222
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii r-ul Criuleni, s.
Dubasarii Vechi**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii constructive (084/2021-CBA)

Valoarea de deviz 2 324 853 lei

Intocmit in prețuri curente 19.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	5,700	1 982,787 0,000	11 301,888 0,000
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	29,000	163,142 163,142	4 731,129 4 731,129
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,180	2 154,571 0,000	2 542,394 0,000
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	194,700	13,405 0,000	2 609,950 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,180	176,086 30,603	207,782 36,112
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	5,990	381,494 0,000	2 285,150 0,000
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3	5,990	2 163,946	12 962,035

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv			749,438	4 489,135
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	59,900	149,514 129,154	8 955,913 7 736,349
		Total Terasament Inclusiv salariu				45 596,241 16 992,725
		2. Fundatii				
9	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	9,000	1 620,015 492,826	14 580,134 4 435,434
10	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	153,000	145,657 80,722	22 285,523 12 350,390
11	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	272,300	28,660 5,693	7 803,986 1 550,192
12	CC01F1	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	962,900	27,810 4,843	26 778,191 4 663,663
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,600	65,918 17,844	830,565 224,831
14	CC13B	Innadiria prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	8,000	84,015 42,485	672,120 339,880

1	2	3	4	5	6	7
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	34,000	<u>1 800,921</u> 484,329	<u>61 231,302</u> 16 467,186
16	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS-4	buc	45,000	<u>1 672,802</u> 92,251	<u>75 276,084</u> 4 151,294
17	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS-4-12	buc	36,000	<u>999,559</u> 92,251	<u>35 984,116</u> 3 321,053
18	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota: FS-4-8	buc	30,000	<u>831,227</u> 92,252	<u>24 936,802</u> 2 767,558
19	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	12,000	<u>145,637</u> 80,722	<u>1 747,643</u> 968,658
20	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,400	<u>1 840,598</u> 484,329	<u>4 417,434</u> 1 162,389
21	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	22,000	<u>145,637</u> 80,722	<u>3 204,011</u> 1 775,873
22	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	104,000	<u>32,009</u> 8,412	<u>3 328,898</u> 874,852
23	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	195,360	<u>29,629</u> 6,033	<u>5 788,282</u> 1 178,619

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
24	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	4,400	2 054,790 560,802	9 041,077 2 467,529
25	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	138,600	21,024 4,248	2 913,860 588,842
26	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate de tip RUBEMAST lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	138,600	142,251 62,028	19 716,044 8 597,094
		Total Fundatii Inclusiv salariu				320 536,072 67 885,337
		3. Coloane monolite Cm1-Cm8				
27	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	212,000	171,807 106,213	36 423,050 22 517,050
28	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	698,000	32,009 8,412	22 342,024 5 871,597
29	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 288,000	29,629 6,033	38 162,758 7 770,337
30	CC13E	Innadiria prin sudare electrica la	buc	48,000	149,298	7 166,280

1	2	3	4	5	6	7
		banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm			63,727	3 058,920
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,600	65,918 17,844	830,565 224,831
32	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	8,000	84,015 42,485	672,120 339,880
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	21,200	1 934,180 450,341	41 004,608 9 547,229
		Total Coloane monolite Cm1-Cm8 Inclusiv salariu				146 601,405 49 329,844
		4. Plansee si grinzi monolite				
		4.1. Cota -0.150				
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	187,950	143,945 84,970	27 054,461 15 970,026
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	282,000	47,587 38,236	13 419,393 10 782,693
36	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	445,760	32,009 8,412	14 268,278 3 749,727
37	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35	kg	1 111,900	29,630 6,033	32 945,055 6 707,956

1	2	3	4	5	6	7
		m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
38	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	113,760	29,460 5,863	3 351,409 666,929
39	CC02N2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 989,770	28,780 5,183	57 265,244 10 313,319
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	29,300	1 934,154 450,341	56 670,711 13 194,991
		Total Cota -0.150 Inclusiv salariu				204 974,551 61 385,641
		4.2. Cota 3.250				
41	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	267,330	143,924 84,970	38 475,239 22 714,945
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	401,000	47,596 38,236	19 085,936 15 332,836
43	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	514,280	32,008 8,412	16 461,286 4 326,162
44	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	1 242,000	29,629 6,033	36 799,802 7 492,825

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
45	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	181,440	29,459 5,863	5 344,960 1 063,824
46	CC02N2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 197,780	28,780 5,183	92 031,427 16 574,588
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	40,700	1 934,173 450,341	78 720,853 18 328,879
		Total Cota 3.250 Inclusiv salariu				286 919,503 85 834,059
		4.3. Cota 6.650				
48	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	266,500	143,970 84,970	38 368,060 22 644,505
49	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	400,000	47,587 38,236	19 034,600 15 294,600
50	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	596,160	32,009 8,412	19 082,209 5 014,929

1	2	3	4	5	6	7
51	CC02L2	Armături din oțel beton A500 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	830,000	29,629 6,033	24 592,461 5 007,283
52	CC02M	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	183,600	29,460 5,863	5 408,936 1 076,400
53	CC02N2	Armături din oțel beton A500 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	3 182,760	28,780 5,183	91 599,201 16 496,756
54	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, beton marfa C16/20 și turnarea cu mijloace clasice	m3	40,900	1 934,169 450,341	79 107,502 18 418,947
		Total Cota 6.650 Inclusiv salariu				277 192,969 83 953,420
		Total Planșee și grinzi monolite Inclusiv salariu				769 087,023 231 173,120
		5. Parapet				
55	CB03F	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în stâlpi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	30,040	171,785 106,213	5 160,434 3 190,624
56	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	50,300	32,006 8,413	1 609,899 423,151
57	CC02L2	Armături din oțel beton A500 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și	kg	364,270	29,629 6,033	10 792,991 2 197,579

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
58	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	1,800	1 974,026 560,802	3 553,246 1 009,444
59	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,620	48 066,039 15 006,661	29 800,944 9 304,130
		Total Parapet Inclusiv salariu				50 917,514 16 124,928
		6. Scari				
		6.1. Scara interioara Sc-1				
60	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	18,700	144,181 84,970	2 696,184 1 588,939
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	18,000	47,587 38,236	856,557 688,257
62	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,010	32,008 8,412	864,541 227,210
63	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35	kg	246,600	29,630 6,033	7 306,862 1 487,740

1	2	3	4	5	6	7
		m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,200	1 934,374 450,341	4 255,622 990,750
		Total Scara interioara Sc-1 Inclusiv salariu				15 979,766 4 982,896
		6.2. Scara interioara Sc-2				
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	18,700	144,181 84,970	2 696,184 1 588,939
66	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	18,000	47,587 38,236	856,557 688,257
67	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,010	32,008 8,412	864,541 227,210
68	CC02L2	Armaturi din otel beton A500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	248,600	29,630 6,033	7 366,121 1 499,806
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,200	1 934,374 450,341	4 255,622 990,750
		Total Scara interioara Sc-2 Inclusiv salariu				16 039,025 4 994,962
		6.3. Scara interioara Sc-3				
70	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit:	kg	44,640	57,100 8,921	2 548,946 398,254

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea sub 10 kg				
71	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	221,500	66,699 25,491	14 773,770 5 646,257
72	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,270	1 746,430 618,707	471,536 167,051
		Total Scara interioara Sc-3 Inclusiv salariu				17 794,252 6 211,562
		Total Scari Inclusiv salariu				49 813,043 16 189,420

		Total	lei	1 382 553
		Asigurarea sociala	24,00 %	95 447
		Transport materiale	10,00 %	87 991
		Cheltuieli de achizitie-depozitare	2,00 %	17 598
		Cheltuieli directe	100,00 +	1 583 589
		Cheltuieli de regie	14,50 %	229 621
		Total	100,00 +	1 813 210
		Beneficiu de deviz	6,00 %	108 792
		Total	100,00 +	1 922 002
		Cheltuieli pe timp friguros	0,80 %	15 376
		Total	100,00 +	1 937 378
		TVA	20,00 %	387 475
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 324 853 397 697

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)